
Página 1 de 1 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.288/2023 CUITÉ – SEXTA – FEIRA 28 DE JULHO DE 2023 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 1.288/2023, CUITÉ – SEXTA - FEIRA, 28 DE JULHO DE 2023 
GUN 

 

 

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 
 

PODER EXECUTIVO 

 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 
PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 

Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 
LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 

Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

 

SEÇÃO 1  
1.  

 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 475/GAPRE, DE 28 DE JULHO DE 2023. 

 

DISPÕES SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS PARA O 

FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME E DELIBERA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal, 
 

CONSIDERANDO o ofício emitido pela Secretária Municipal de 

Educação, emitido em 28 de julho de 2023, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar os seguintes membros para compor o Fórum 

Municipal de Educação - FME, que irão exercer no biênio 2023-2025, ficando 
assim constituído. 

 

§ 1º- Representante da Secretaria Municipal de Educação, sendo 

um o seu representante legal: 

 

Titular: SOLANGE NUNES CRISPIM  
Suplente: MICHEL TALES BATISTA MOURA 

 

 

     § 2º- Representantes do Conselho Municipal de Educação - 

CME: 

 

Titular: LEANDRO FERREIRA DA ROCHA   

Suplente: MÔNICA SOUTO DE SOUZA FURTADO  

 

 

     § 3º- Representantes do Conselho do CACS-FUNDEB 

 

Titular: ELIANE FÉLIX DOS SANTOS OLIVEIRA  

Suplente: DANDARA VIRGÍNIA MACHADO VIEIRA 

 

 

§ 4º- Representantes do Sindicato dos Servidores Municipais:  

 

Titular: NICILEIDE OLIVEIRA FERREIRA MENDONÇA 
Suplente: EBENEZER ROBSON FERREIRA DA SILVA 

 

§ 5º- Representantes dos profissionais do Magistério:  

 

Titular: CLEONEIDE CÂNDIDO DOS SANTOS 

 Suplente: KALINA DE OLIVEIRA SILVA 
 

 

§ 6º- Representantes da 4ª Gerência Regional de Educação – Rede 

Estadual:   

 

            a) Titular: IASMIN NAYANE SILVA DUARTE 
            b) Suplente: KENIA KIOLA SOUZA DE FARIAS 

 

 

§ 7º- Representantes de Instituições de Ensino Privado: 

 

            a) Titular: FRANCINETE FERREIRA DE OLIVEIRA 
            b) Suplente: MARAIZA DA SILVA CAVALCANTE 

SANTIAGO 

 
 

§ 8º- Representantes de Instituições de Ensino Superior: 

 

            a) Titular: FÁBIO FERREIRA DE MEDEIROS 

            b) Suplente: MICHELLE GOMES SANTOS 

 

 

Art. 3º - Revogam-se disposições em contrário. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2023 

 

 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

